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ORDENANZA 061/2012 

UBAJAY 11/12/2012 

 
VISTO: La necesidad de contar con el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos que ha de 
regir la gestión municipal para el año 2013;  
 
CONSIDERANDO: Que el Presupuesto es una herramienta imprescindible para el adecuado y 
transparente manejo de los fondos públicos; 
                                 Que un mejor y más ordenado control de los gastos hace conveniente 
proseguir en la clasificación de los mismos con la modalidad por Programas e Institucional; 
                                 Que se aconseja además efectuar una clasificación económica de los gastos; 
 
POR ELLO: EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE UBAJAY, SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA:  
 
Art. 1º: Sanciónese el Presupuesto Municipal para el ejercicio 2013, el que comprende un Cálculo 
de Recursos (que se detalla en el Anexo I) y un Presupuesto de Gastos, (que se expone en el 
Anexo II) que adoptara la modalidad por Programas e Institucional, y el anexo III con la 
Clasificación Económica del Gasto. Dichos Anexos formaran parte de la presente Ordenanza. 
 
Art. 2º: De forma.-  
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ANEXO I 
 

CALCULO DE RECURSOS 2013 

0 TOTAL    11.465.600.- 

1 INGRESOS CORRIENTES    9.574.200.- 

1.1 Ingresos de Jurisdicción Municipal   974.200.-  

1.1.1 Tasas Municipales  652.000-   

1.1.1.1 Barrido y Limpieza 200.000.-    

1.1.1.2 Inspección de Higiene 350.000.-    

1.1.1.3 Salud Pública Municipal 2.000.-    

1.1.1.4 Servicios Varios 22.000.-    

1.1.1.5 Ocupación de la Vía Pública 2.000.-    

1.1.1.6 Publicidad y Propaganda     

1.1.1.7 Espectáculos Públicos, Rifas y Ap. 2.000.-    

1.1.1.8 Vendedores Ambulantes 2.000.-    

1.1.1.9 Actuaciones Administrativas 45.000.-    

1.1.1.10 Trabajo por cuenta de particulares 2.000.-    

1.1.1.11 Multas e Intereses 10.000.-    

1.1.1.12 Cementerio 15.000.-    

1.1.2 Otros Ingresos de Jurisd. Mpal.  322.200.-   

1.1.2.1 Contribuciones ENERSA 300.000.-    

1.1.2.2 Compensación IOSPER 7.200.-    

1.1.2.3 Entradas Extraordinarias 15.000-    

1.2 Ingresos de otras jurisdicciones   8.600.000.-  

1.2.1 De Jurisdicción Provincial  1.050.000.-   

1.2.1.1 Coparticipación Provincial 1.050.000.-    

1.2.2 De Jurisdicción Nacional  7.550.000.-   

1.2.2.1 Coparticipación Nacional 6.750.000.-    

1.2.2.2 Fondo Federal Solidario 800.000.-    

2 INGRESOS DE CAPITAL    1.750.000.- 

2.1 Financiamiento   1.750.000.-  
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2.1.1 Aportes no reintegrables     

2.1.3 Venta de lotes Parque Industrial 250.000.- 250.000.-   

2.1.4 Préstamos Bancarios 1.500.000.- 1.500.000.-   

3 OTROS INGRESOS    141.400.- 141.400.- 

3.7 Conv. Consejo Pcial. del Menor – Ing.  57.600.-   

3.8 Fortalecimiento Familiar - Ingresos  28.800.-   

3.18 Conv. Centro de Informes - Ingresos  55.000.-   
                  

 

 

 

 
ANEXO II  

 
PRESUPUESTO DE GASTOS 2013 
 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS  E INSTITUCIONAL 
 

0 PRESUPUESTO 2013    11.465.600.- 

1 Administrac. Central y Gobierno   8.160.000.-  

1.1 Personal  4.790.000.-   

1.1.1 Departamento Ejecutivo 4.423.000.-    

1.1.3 Honorable Concejo Deliberante 367.000.-    

1.2 Consumos y Utiles  100.000.-   

1.3 Equipamiento e Inversión  1.530.000.-   

1.4 Servicios y Honorarios  400.000.-   

1.5 Prensa y Difusión  70.000.-   

1.6 Amortización de la deuda  300.000.-   

1.9 Sumarios y Juicios  250.000.-   

1.10 Amortización Préstamo Bancario  720.000.-   

2 Desarrollo Humano y Social   903.700.-  

2.1 Asistencia Social  215.000.-   

2.1.1 Asistencia Directa 100.000.-    
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2.1.2 Subsidios Personales 65.000.-    

2.1.3 Asistencia Profesional 20.000.-    

2.1.5 Contingencias y Siniestros 30.000.-    

2.2 Subsidios Institucionales  45.000.-   

2.18 Programa Ubajay entre Todos  250.000.-   

2.3 Plan Autoconstrucción  40.000.-   

2.7 Práctica y Competencias Deportivas  207.300.-   

2.7.1 Indumentaria y Materiales Deport. 10.000.-    

2.7.2 Enseñanza de Deportes 80.000.-    

2.7.3 Torneos y Competencias 47.300.-    

2.7.4 Instalaciones y Bienes de Uso 8.000.-    

2.7.5 Cancha de Fútbol 50.000.-    

2.7.6 Mantenimiento Instalac. Deportivas 12.000.-    

2.9 Apoyo a Instituciones Deportivas  20.000.-   

2.10 Programa Instituciones  40.000.-   

2.13 Convenio Cons. Pcial. del Menor  57.600.-   

2.14 Fortalecimiento Familiar  28.800.-   

3 Obras Públicas e Infraestructura   1.768.700.-  

3.1 Servicios Públicos  400.000.-   

3.2 Mantenimiento Vehicular  150.000.-   

3.3 Equipamiento y Leasing  30.000.-   

3.4 Edificios Públicos  60.000.-   

3.4.1 Mantenimiento Edificios Públicos 50.000.-    

3.4.2 Inversión Edificios Públicos 10.000.-    

3.5 Alumbrado Público  55.000.-   

3.5.1 Mantenimiento Alumbrado Público 15.000.-    

3.5.2 Ampliación Alumbrado Público 40.000.-    

3.6 Espacios Verdes  98.700.-   

3.6.1 Mantenimiento Espacios Verdes 80.000.-    

3.6.2 Inversión Espacios Verdes 18.700.-    

3.7 Obras Públicas  780.000.-   

3.7.1 Obras Viales 300.000.-    

3.7.2 Cloacas 40.000.-    
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3.7.3 Obras Varias 20.000.-    

3.7.5 Cementerio 50.000.-    

3.7.10 Veredas 350.000.-    

3.7.11 Residuos Sólidos Urbanos 20.000.-    

3.10 Administración y Almacén  80.000.-   

3.11 Programa Dignidad  115.000.-   

4 Cultura   393.200.-  

4.1 Publicidad y Promoción  30.000.-   

4.3 Mantenimiento Instalaciones   10.000.-   

4.4 Inversión en bienes y equipos  10.000.-   

4.5 Honorarios, Servicios y Pasantías  20.000.-   

4.7 Unidades Turísticas  30.000.-   

4.10 Programa Becas  104.600.-   

4.10.1 Becas de Transporte 34.000.-    

4.10.2 Becas Estudiantiles 70.600.-    

4.11 Talleres Culturales  33.600.-   

4.12 Eventos Culturales  50.000.-   

4.13 Fiesta del Yatay  50.000.-   

4.14 Convenio Centro de Informes – Gtos  55.000.-   

5 Producción   240.000.-  

5.1 Consumo y Útiles Producción  10.000.-   

5.2 Elementos de Seguridad  10.000.-   

5.3 Servicios y Capacitación  20.000.-   

5.4 Mejoras Parque Industrial  200.000.-   

 
 
 
 

ANEXO III- PRESUPUESTO DE GASTOS 2013 
 
PRESUPUESTO CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 
 

0 PRESUPUESTO 2013   11.465.600.- 
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1 PERSONAL  4.790.000.-  

1.1.1 Departamento Ejecutivo 4.423.000.-   

1.1.3 Honorable Concejo Deliberante 367.000.-   

2 BIENES DE CONSUMO  238.000.-  

1.2 Consumos y Útiles 100.000.-   

2.7.1 Indumentaria y Materiales Deport. 10.000.-   

2.7.4 Instalaciones y Bienes de Uso 8.000.-   

3.10 Administración y Almacén 80.000.-   

4.7 Unidades Turísticas 30.000.-   

5.1 Consumo y Útiles Producción 10.000.-   

3 SERVICIOS  2.862.900.-  

1.4 Servicios y Honorarios 400.000.-   

1.5 Prensa y Difusión 70.000.-   

1.6 Amortización de la deuda 300.000.-   

1.9 Sumarios y Juicios 250.000.-   

1.10 Amortización Préstamo Bancario 720.000.-   

2.1.3 Asistencia Profesional 20.000.-   

2.7.2 Enseñanza de Deportes 80.000.-   

2.7.3 Torneos y Competencias 47.300.-   

2.7.6 Mantenimiento Instalac. Deportivas 12.000.-   

3.1 Servicios Públicos 400.000.-   

3.2 Mantenimiento Vehicular 150.000.-   

3.4.1 Mantenimiento Edificios Públicos 50.000.-   

3.5.1 Mantenimiento Alumbrado Público 15.000.-   

3.6.1 Mantenimiento Espacios Verdes 80.000.-   

4.1 Publicidad y Promoción 30.000.-   

4.3 Mantenimiento Instalaciones  10.000.-   

4.5 Honorarios, Servicios y Pasantías 20.000.-   

4.11 Talleres Culturales 33.600.-   

4.12 Eventos Culturales 50.000.-   

4.13 Fiesta del Yatay 50.000.-   

4.14 Convenio Centro de Informes – Gtos 55.000.-   

5.3 Servicios y Capacitación 20.000.-   
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4 TRANSFERENCIAS  809.600.-  

2.1.1 Asistencia Directa 100.000.-   

2.1.2 Subsidios Personales 65.000.-   

2.1.5 Contingencias y Siniestros 30.000.-   

2.2 Subsidios Institucionales 45.000.-   

2.2.18 Programa Ubajay entre Todos 250.000.-   

2.3 Plan Autoconstrucción 40.000.-   

2.3.11 Programa Dignidad 115.000.-   

2.9 Apoyo a Instituciones Deportivas 20.000.-   

2.10 Programa Instituciones 40.000.-   

4.10.1 Becas de Transporte 34.000.-   

4.10.2 Becas Estudiantiles 70.600.-   

5 BIENES DE CAPITAL  1.580.000.-  

1.3 Equipamiento e Inversión 1.530.000.-   

3.3 Equipamiento y Leasing 30.000.-   

4.4 Inversión en bienes y equipos 10.000.-   

5.2 Elementos de Seguridad 10.000.-   

6 TRABAJOS PUBLICOS  1.098.700  

2.7.5 Cancha de Fútbol 50.000.-   

3.4.2 Inversión Edificios Públicos 10.000.-   

3.5.2 Ampliación Alumbrado Público 40.000.-   

3.6.2 Inversión Espacios Verdes 18.700.-   

3.7.1 Obras Viales 300.000.-   

3.7.2 Cloacas 40.000.-   

3.7.3 Obras Varias 20.000.-   

3.7.5 Cementerio 50.000.-   

3.7.10 Veredas 350.000.-   

3.7.11 Residuos Sólidos Urbanos 20.000.-   

5.4 Mejoras Parque Industrial 200.000.-   

7 CUENTAS ESPECIALES  86.400.-  

2.13 Convenio Cons. Pcial. del Menor 57.600.-   

2.14 Fortalecimiento Familiar 28.800.-   
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